
FORORD

Denne oversigt over lovgivning i folketingsåret 2011-12 indeholder en kort omtale af de 
lovforslag og forslag til folketingsbeslutning, som regeringen har fremsat siden sin tiltræden, 
og som regeringen forventer at fremsætte i den resterende del af folketingsåret. Oversigten 
indeholder endvidere oplysninger om ministerredegørelser til Folketinget. 

xxx 

Oversigten indeholder bl.a. en række lovforslag, der følger op på regeringsgrundlaget ”Et 
Danmark, der står sammen” fra oktober 2011, herunder forslag på beskæftigelses-, rets- og 
udlændinge-, skatte- samt socialområdet. Oversigten indeholder tillige et større antal 
lovforslag, der følger op på aftalerne om finansloven for 2012. 

xxx 

Danmark har formandskabet i EU i første halvdel af 2012. Regeringen har ved planlægningen 
af lovgivningsarbejdet søgt at tilrettelægge dette under hensyn til, at ministrene vil have en 
række væsentlige arbejdsopgaver i forbindelse med formandskabet. 

xxx 

Jeg ser frem til et godt samarbejde med Folketingets partier om årets lovgivningsarbejde 

Helle Thorning-Schmidt
Statsminister 
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MINISTEREN FOR LIGESTILLING OG KIRKE

Ændring af lov om valg til menighedsråd (Udvidelse af antallet af kandidater, 
ændring af frist for indlevering af en særlig stedfortræderliste og klagefrist for 
valgklage til ministeren) (Nov II) (Fremsat som L 17)

Formålet med forslaget er at ajourføre loven ud fra de erfaringer, som er indhøstet siden
sidste menighedsrådsvalg i 2008. Der er tale om mindre justeringer af valgprocessen.

Ændring af lov om medlemskab af folkekirken, kirkelig betjening og 
sognebåndsløsning (Feb II)

Social- og integrationsministeren fremsætter lovforslag om kirkelig vielse uanset seksuel
orientering. Nærværende lovforslag giver præster, som af samvittighedsmæssige og/eller
teologiske grunde ikke ønsker at medvirke ved disse kirkelige handlinger, ret til at sige nej
til en sådan medvirken. Forslaget følger op på regeringsgrundlaget ”Et Danmark, der står
sammen” fra oktober 2011.

Ændring af lov om folkekirkens økonomi (Feb II)

Kompensationen som følge af anden lovgivnings provenuvirkning på kirkeskatten afskaffes
med finansloven for 2012 med virkning fra 2013. Nærværende forslag indebærer, at der
med fuld finansiering fra Fællesfonden kan ansættes nye 100 pct. fællesfondsfinansierede
præster. Endelig indeholder forslaget en række tekniske ændringer af lovgivningen.

Ændring af lov om udnævnelse af biskopper og om stiftsbåndsløsning og lov om 
tjenestemænd samt forskellige andre love (Feb II)

Forslaget indebærer indførelse af ansættelse på længerevarende åremål (12 år) for 
nyudnævnte biskopper i folkekirken.


